

## Wiadomości Adwokatury 8 lipca 2016 r.

### NRA negatywnie opiniuje propozycję zmiany rozporządzeń w sprawie taks adwokackich

**Naczelna Rada Adwokacka przekazała do ministerstwa sprawiedliwości opinię do projektu rozporządzenia ministra sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek za czynności adwokackie oraz do projektu rozporządzenia ministra sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu. W piśmie NRA apeluje o dialog z ministrem sprawiedliwości w celu wypracowania rzetelnego i uczciwego projektu dotyczącego wynagrodzenia pełnomocników i obrońców wyznaczonych z urzędu. Jednocześnie w całości negatywnie opiniuje obecny projekt.**

*- Aktualnie konstruowane projekty obu rozporządzeń nie proponują zmian systemowych, a jedynie powielają błędy poprzednich rozwiązań. Nie uzależniają wysokości wynagrodzenia od skomplikowania sprawy. Jedynie obniża się, i tak bardzo niskie, kwoty zwrotu kosztów lub wynagrodzenia pełnomocnika tłumacząc to niskimi zarobkami społeczeństwa. Tymczasem przeciętne stawki adwokackie w Polsce należały już w 2007 roku do najniższych w Europie, zaś po reformie naboru na aplikacje prawnicze oraz gwałtownym, skokowym wzroście liczby adwokatów i radców prawnych jeszcze znacząco spadły ze względu na skokowo zwiększoną podaż. - czytamy w opinii.*

NRA zwraca między innymi uwagę, że problem związany z proponowanymi zmianami, wbrew uzasadnieniu projektu, nie dotyczy wysokich wynagrodzeń adwokackich, a jest problemem prawa każdego człowieka do sądu i do fachowej pomocy prawnej. Adwokaci przypominają, że w przypadku pomocy prawnej udzielanej z wyboru to strona ponosi koszty zatrudnienia wybranego adwokata. W sytuacji gdy wygra spór, niezależnie od stopnia jego długotrwałości i skomplikowania, uzyska wyłącznie zwrot kosztów według stawki określonej przez ministra sprawiedliwości. Zdaniem NRA w sprawach z wyboru powinna być odpowiedzialność strony za wynik postępowania nie tylko w zakresie opłat sądowych, ale również w zakresie wynagrodzenia adwokackiego.

Adwokaci przypominają też, że zmiana stawek dokonana w 2015 roku była pozorna. Mimo dokonania podwyżki o 100%, rozporządzenie wskazywało, że sądy mają zasądzać 50% podwyższonej stawki. Wskazują też, że w 2015 roku na sądową pomoc prawną została wydatkowana kwota 106.626.876,04 zł (mimo zapreliminowania na rok 2015 206 milionów złotych). W związku z czym problemem nie jest brak środków na pomoc prawną, a ich niewłaściwe wydatkowanie.

NRA proponuje przyjęcie jednej, kompleksowej ustawy regulującej w sposób przejrzysty zasady wynagradzania adwokatów, zarówno na etapie nieodpłatnej pomocy przedsądowej, jak i sądowej w sprawach z wyboru i z urzędu.

Ponadto NRA postuluje dokonanie przeglądu i ujednoczenie przesłanek pomocy przedsądowej i sądowej.

W opinii podkreślono również, że wynagrodzenie adwokata zasądzone przez sąd jako pełnomocnika czy obrońcy z urzędu musi być adekwatne do nakładu pracy, nie zaś uzależnione jedynie od wartości przedmiotu sprawy czy faktu, że w postępowaniu karnym w danej sprawie prowadzone było śledztwo czy dochodzenie, bez uzależnienia wynagrodzenia chociażby od liczby czynów objętych sprawą.

[Czytaj opinię NRA](#)

## Adwokaci apelują o wstrzymanie prac nad ustawą o TK

**Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej 5 lipca 2016 r. przekazało Marszałkowi Sejmu RP stanowisko w sprawie projektu ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. Adwokaci zwracają się z prośbą o rozważenie wstrzymania prac nad projektem ustawy o Trybunale Konstytucyjnym.**

Sprawozdanie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka o projekcie jest wpisane w porządek obrad obecnego posiedzenia Sejmu.

W piśmie do Marszałka Marka Kuchcińskiego adwokaci piszą, że ewentualne uchwalenie ustawy nie stwarza dobrych podstaw do zażegnania konfliktu politycznego, bowiem opiera się w części na regulacjach, które można kwestionować z punktu widzenia konstytucyjnej zasady trójpodziału władz. Przyjęte w projekcie rozwiązania mogą wywołać też wątpliwości z perspektywy efektywnej ochrony praw i wolności jednostki.

Prezydium NRA podkreśla też, że projekt został negatywnie oceniony przez środowiska prawnicze oraz organizacje pozarządowe.

*- Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zwraca się z prośbą o rozważenie wstrzymania dalszych prac legislacyjnych nad projektem tej ustawy (...) zwraca się do Pana Marszałka o przeprowadzenie rzetelnych i efektywnych konsultacji publicznych nad projektem ustawy oraz o uwzględnienie opinii przedstawianych przez środowiska prawnicze i społeczeństwo obywatelskie - czytamy w piśmie.*

Adwokaci przypominają również, że proces stanowienia prawa powinien uwzględniać przeprowadzenie transparentnych i szerokich konsultacji z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego i podmiotami powołanymi z mocy ustawy do ochrony praworządności, praw i wolności człowieka.

[Czytaj stanowisko](#)

## Adw. Wojciech Skorupski dziekanem izby płockiej

**Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Płocku 2 lipca wybrało na nowego dziekana izby adw. Wojciecha Skorupskiego.**

Wybrano również rzecznika dyscyplinarnego - został nim adw. Piotr Wołyniak, funkcję prezesa Sądu Dyscyplinarnego obejmie ponownie adw. Witold Grzegorzczak. Adw. Wiesław Sobczyk ponownie wybrano na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Poniżej przedstawione są wyniki wyborów do organów Izby:

**Członkowie Rady:**

Adw. Zbigniew Czerwiński

Adw. Joanna Jabłońska

Adw. Joanna Kaczorowska

Adw. Sławomir Kazimierczak

Adw. Roman Konieczny

Adw. Joanna Malinowska-Paszkowska

Adw. Jakub Rosiak

Adw. Agnieszka Rykalska

**Zastępcy:**

Adw. Wiktor Kołakowski

Adw. Żaneta Jankowska - Łada

**Sędziowie Sądu Dyscyplinarnego:**

Adw. Małgorzata Falkiewicz

Adw. Anna Gutkowska-Sękowska

Adw. Aleksander Horanin

Adw. Małgorzata Józefowicz

Adw. Agnieszka Konieczna

Adw. Ewa Krośnicka-Żabicka

Adw. Marta Lisiecka

Adw. Małgorzata Nowicka-Rosiak

Adw. Krystyna Pijanowska

Adw. Alina Piskorska

Adw. Maria Skorupska

Adw. Anna Socha

Adw. Jolanta Tymińska-Góralczyk

Adw. Jolanta Ząbkiewicz

**Zastępcy:**

Adw. Łukasz Grzelak

Adw. Patryk Przybyszewski

**Członkowie Komisji Rewizyjnej:**

Adw. Regina Biliniewicz-Terebus

Adw. Maria Jamiołkowska

Adw. Magdalena Wcisło

**Zastępcy:**

Adw. Jarosław Szumański

Adw. Małgorzata Gąsiorowska-Horanin

**Zgromadzenie Izby dokonało również wyboru delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury w osobach:**

Adw. Marek Brudnicki

Adw. Joanna Kaczorowska

Adw. Andrzej Siemiński

Adw. Wojciech Skorupski

Adw. Marek Szczygielski

Adw. Jolanta Tymińska - Góralczyk

## Nowy magazyn adwokacki

**Ukazał się pierwszy numer Magazynu Pokój Adwokacki. W piśmie przeczytamy ciekawe wywiady, felietony, artykuły dotyczące spraw zawodowych i samorządowych.**

W premierowym numerze przeczytamy m.in. wywiad z prof. Ewą Łętowską i z adw. Jackiem Trelą, wiceprezesem NRA. Adw. Paweł Litwiński pisze o kontroli ZUS-u dotyczącej zwolnień lekarskich w kontekście ochrony danych osobowych, z kolei adw. Krzysztof Piesiewicz jest autorem felietonu o godności. Profesorowie adw. Maciej Gutowski i adw. Piotr Kardas piszą o konieczności reformy stawek adwokackich i pomocy prawnej z urzędu. Adw. Andrzej Grabiński, dziekan ORA we Wrocławiu pisze o wizerunku adwokata, zaś adw. Andrzej Zwara, prezes NRA o swojej największej pasji -



bieganiu. W numerze przeczytamy też cykl artykułów z serii #adwokaturajesttakżekobietą, artykuł adw. Andrzeja Nogala o adwokatach – uczestnikach Powstania Warszawskiego oraz r.pr. Włodzimierza Chróścika, dziekana OIRP w Warszawie na temat przyszłości zawodów adwokata i radcy prawnego.

Redaktorem naczelnym Magazynu jest adw. Joanna Parafianowicz, zaś jej zastępcą adw. Marta Seredyńska. Pismo ukazuje się w wersji internetowej na bezpłatnej platformie ISSUU.

Zachęcamy do lektury: <https://issuu.com/pokojadwokacki/docs/mpa.compressed>

## Adw. Maciej Gutowski i adw. Piotr Kardas o połączeniu zawodów

**W Dzienniku Gazecie Prawnej ukazał się 5 lipca 2016 r. wywiad z profesorami: adw. Maciejem Gutowskim, Dziekanem ORA w Poznaniu i adw. Piotrem Kardasem, członkiem NRA, na temat pomysłu połączenia zawodów adwokata i radcy prawnego.**

*- Warto też dostrzec, że adwokatura to 24 izby adwokackie, z których każda ma osobowość prawną oraz NRA jako odrębna osoba prawna. W tym stanie rzeczy, jeśli ktokolwiek miałby sensownie rozważać połączenie – na gruncie obowiązującego prawa – to zgromadzenia wszystkich z tych izb powinny wypowiedzieć się w tej kwestii i ewentualnie opowiedzieć się za połączeniem. Następnie stanowisko w tej sprawie, uwzględniające uchwały podjęte przez zgromadzenia izb adwokackich powinna przedstawić Naczelna Rada Adwokacka, ostatecznie zaś Krajowy Zjazd Adwokatury, jako organ stanowiący samorządu adwokackiego. Analogicznie rzecz wygląda w samorządzie radcowskim. Na razie takich inicjatyw nie było. Nie toczy się także debata w środowisku adwokackim dotycząca tego zagadnienia – wyjaśnia adw. Piotr Kardas.*

[Czytaj cały wywiad](#)

## Zaproszenie na XI Adwokackie Mistrzostwa Polski w Żeglarstwie

**W imieniu komandora regat adw. Anisy Gnacikowskiej oraz Komisji Kultury, Sportu i Turystyki ORA w Warszawie oraz swoim pragniemy zaprosić XI edycję Adwokackich Mistrzostw Polski w Żeglarstwie, które odbędą się w dniach 25-28 sierpnia 2016 r., tradycyjnie w Węgorzewie i Ogonkach.**

Wspólnie przygotowaliśmy dla Was moc atrakcji. Nie zwlekajcie i już teraz zgłóście się do regat, bo czekają na Was:

- 4 dni niepowtarzalnego mazurskiego klimatu
- sportowe emocje na wodzie

- 3 muzyczne wieczory (szanty i disco)
- bal maskowy pt: „Wilki Morskie i Hiszpańskie Dziewczyny”
- Hyundai Cup czyli nietypowe konkurencje na najbardziej wszechstronną załogę

Do dyspozycji oddajemy Wam jachty Twister 800.

Koszt uczestnictwa od osoby - 600 zł brutto. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

W cenę nie jest wliczony nocleg, który można zarezerwować indywidualnie w Hotelu Ognisty Ptak. Hotel dysponuje ograniczoną ilością miejsc, dlatego prosimy już teraz skontaktować się z Hotelem w celu rezerwacji noclegu.

Wszystkie niezbędne informacje (jak m.in. program, opłaty, procedura zgłoszeniowa, formularz zgłoszeniowy) dostępne są na stronie: <http://www.sailingevent.pl/amp/>

Zapraszamy do galerii zdjęć z poprzednich edycji:  
<https://www.facebook.com/420671261346319/photos/?tab=albums>

Czekamy na zgłoszenia do końca lipca! Zgłoszenia nadesłane po 31 lipca nie gwarantują dostępności jachtów ani miejsc noclegowych w hotelu.

W razie pytań prosimy o kontakt mailowy: [regatyamp@sailingevent.pl](mailto:regatyamp@sailingevent.pl)

Zachęcamy do szybkich decyzji.

Ahoj i do zobaczenia na mazurskich wodach!

*Organizatorzy Regat*

**ADWOKACKIE**  
2016  
MISTRZOSTWA POLSKI

SAILING  
EVENT  Polub nas  
Facebook





**HYUNDAI**

## 90-lecie portugalskiej Adwokatury

**Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej oraz adv. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska, prezes Centrum Medycznego przy NRA, uczestniczyli w uroczystościach 90-lecia portugalskiej Adwokatury, które odbyło się w dniach 30 czerwca - 1 lipca w Cascais.**

Poniżej publikujemy relację adv. Sławomira Ciemnego.

[Czytaj relację](#)

## Konferencja HELP w Strasburgu

**Doroczna konferencja sieci HELP - Europejskiego Programu na rzecz Edukacji Praw Człowieka dla Prawników odbyła się w dniach 16-17 czerwca br. w Strasburgu. Tematem przewodnim konferencji była edukacja w dziedzinie praw człowieka jako mechanizm służący harmonizacji stosowania orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka przez sądy krajowe.**

W otwarciu konferencji uczestniczył Sekretarz Generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA adwokat Justyna Metelska.

Poza sesją plenarną, uczestnicy konferencji dyskutowali w trzech grupach roboczych na temat: edukacji z zakresu praw człowieka dla prawników - podejście metodologiczne oraz instrumenty służące ocenie oddziaływania; edukacji z zakresu praw człowieka dla prawników - wkład w harmonizację orzecznictwa krajowego, a także implementacji deklaracji z Brighton i Brukseli - szkolenie jako wspólna odpowiedzialność, wymiana najlepszych praktyk.

W trakcie konferencji zaprezentowany został podręcznik HELP z zakresu metodologii szkoleń z praw człowieka dla prawników. Dokonano również wyboru członków nowej Rady Konsultacyjnej sieci HELP, w której zasiadać będzie adwokat Dagmara Rajska.

Program HELP wspiera państwa członkowskie Rady Europy w procesie implementacji Europejskiej

Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności na szczeblu krajowym. Doroczna konferencja stanowi forum wymiany doświadczeń co do sposobów zwiększania efektywności szkoleń z zakresu praw człowieka oraz skutecznej implementacji Europejskiej Konwencji Praw Człowieka w porządkach prawnych państw członkowskich Rady Europy.

Więcej informacji o konferencji znajduje się na stornie: <http://www.coe.int/en/web/help/-/2016-help-annual-network-conference-save-the-date>

## III Rajd Świętokrzyski

**Grupa licząca blisko pięćdziesięciu adwokatów i aplikantów adwokackich wraz z bliskimi, w upalną sobotę - 2 lipca br. wzięła udział w Rajdzie Świętokrzyskim zorganizowanym już po raz trzeci przez Komisję Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Kielcach.**

Zapoczątkowana przez adw. Jerzego Ziębę idea organizacji w pierwszą sobotę lipca rajdu po regionie świętokrzyskim spotyka się z coraz większym zainteresowaniem środowiska adwokackiego. Oprócz przedstawicieli świętokrzyskiej Palestry w rajdzie wzięli udział goście z Łodzi, Warszawy i Krakowa. Wyprawę, jak co roku, poprowadził dr Cezary Jastrzębski, znany przewodnik i miłośnik Gór Świętokrzyskich, od którego mogliśmy się dowiedzieć wielu ciekawych informacji na temat tego regionu i zwiedzanych przez nas miejsc.

Wyprawę rozpoczęliśmy od zwiedzania bazyliki mniejszej pw. Świętej Trójcy i Sanktuarium Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na Świętym Krzyżu. Jest to najstarsze polskie sanktuarium i duchowa stolica regionu świętokrzyskiego. Klasztor oraz kościół ufundowane zostały pomiędzy latami 1102-1138 przez Bolesława Krzywoustego, początkowo pw. Świętej Trójcy, od XV wieku pw. Świętego Krzyża, po tym gdy w 1306 roku książę Władysław Łokietek przekazał łysogórskim benedyktynom relikwie drzewa Krzyża Świętego, przechowywane od XVIII wieku w kaplicy Oleśnickich i według legendy podarowane przez Emeryka, królewicza z Węgier. W 1819 roku nastąpiła kasata klasztoru, zaś w 1884 roku rosyjscy zaborcy przekształcili opactwo w ciężkie więzienie kryminalne, zwane "polskim Sachalinem". Od 1936 roku mieści się tu klasztor i nowicjat Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej.

Po zwiedzeniu sanktuarium rozpoczęliśmy pieszą wędrowkę. Ze Świętego Krzyża przeszliśmy ścieżką edukacyjną do Przełęczu Huckiej, by w miejscowości Huta Szklana skręcić w kierunku lasu, podążając Głównym Szlakiem Świętokrzyskim im. Edmunda Massalskiego, który jest najdłuższym szlakiem turystycznym Gór Świętokrzyskich - ma długość 105 km i wiedzie przez najważniejsze miejsca naszego regionu.

Kolejne kilometry przemierzaliśmy przyjemną ścieżką, znajdującą się na granicy Świętokrzyskiego Parku Narodowego, chroniąc się przed upałem i palącym słońcem.

Po około 3 godzinach marszu dotarliśmy do wsi Kakonin (jak głosi legenda, jej nazwa pochodzi od imienia znanego świętokrzyskiego zbójca Kaka), w której grupa zatrzymała się na krótki odpoczynek. W miejscowości znajduje się zabytkowa chata z 1820 r., reprezentatywny przykład świętokrzyskiego budownictwa wiejskiego.

Nieopodal chaty, szlak im. Edmunda Massalskiego skręca na północ. W tym miejscu zaczyna się

bardziej strome podejście, które po dwóch kilometrach doprowadziło nas do przełęczy Świętego Mikołaja (544 m n.p.m.). Na miejscu znajduje się klimatyczna kapliczka pod jego wezwaniem. W przeszłości wiodła tędy puszczańska droga, którą mieszkańcy Porąbek, Kakonina i Bielin podążali na jarmark do Bodzentyna, położonego po północnej stronie gór. Święty Mikołaj był zaś czczony w tradycji ludowej jako patron podróżnych i obrońca przed wilkami. Obecna budowla liczy zaledwie kilka lat. Poprzednią, wystawioną jeszcze w 1876 r., strawił pożar, ale fakt, że w krótkim czasie została odbudowana, jest krzepiącym przykładem poszanowania tradycji i silnego poczucia tożsamości kulturowej mieszkańców okolicznych wiosek.

Kolejne trzy kilometry podążaliśmy grzbietem Łysogór, by w końcu zdobyć Łysicę (612 m n.p.m.) - najwyższy szczyt zarówno szlaku im. Edmunda Massalskiego, jak i całych Gór Świętokrzyskich. Na szczycie mogliśmy obserwować wychodnie skalne oraz gołoborza łysogórskie - jedną z największych atrakcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego, zbudowaną z bloków piaskowca kwarcytowego tworzącego malownicze niemal nagie pola, na które powoli, ale sukcesywnie wkracza las.

Ostatnim punktem na trasie rajdu było strome zejście kamienistym szlakiem z Łysicy do Świętej Katarzyny, z krótkim postojem przy kapliczce i źródleku Świętego Franciszka. Jak głosi legenda, trzykrotne obiegnięcie źródła z zaczerpniętą w usta wodą gwarantuje spełnienie życzenia. Niektórzy uczestnicy Rajdu, pomimo zmęczenia po przejściu 16 km, podjęli i to wyzwanie, by spełnić swoje marzenia.

W zajeździe Baba Jaga w Świętej Katarzynie na strudzonych wędrowców czekał grillowy poczęstunek i niezapomniane atrakcje zapewnione przez Zbója Madeja, który swoimi występami ubarwił biesiadę. Regionalne stroje, zabawy, pasowanie na zbója świętokrzyskiego i barwny humor wodzireja na pewno na długo pozostaną w pamięci uczestników i stanowią wyzwanie dla Organizatorów na przyszły rok.

Do zobaczenia za rok na szlaku!

*adw. Natalia Gawrońska i adw. Katarzyna Kot*









## III Konferencja Praw Człowieka i Prawa Humanitarnego

**III Konferencja Praw Człowieka i Prawa Humanitarnego odbyła się w dniach 2-3 czerwca 2016 roku na terenie kampusu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.**

Tematem konferencji był „Europejski Trybunał Praw Człowieka w dobie przemian”. W trakcie obrad organizatorzy oraz uczestnicy nawiązywali zarówno do instytucjonalnych i proceduralnych zmian, przed jakimi stoi Europejski Trybunał Praw Człowieka, ale także przemian w sferze orzecznictwa wynikających z przyjętej koncepcji traktowania Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, jako tzw. *living instrument*, ulegającego ciągłej ewolucji i przemianom oraz dostosowaniu do zmieniającej się rzeczywistości społecznej i prawnej.

W konferencji czynny wzięli udział przedstawiciele adwokatury – adwokat dr hab. Jacek Skrzydło oraz adwokat Bartosz Rodak, reprezentujący Komisję Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Mec. Skrzydło przedstawił rozważania na temat orzecznictwa Trybunału wobec swobody wypowiedzi, stawiając pytanie, czy ma miejsce ewolucja w kierunku zaostrzenia odpowiedzialności za słowo. Mec. Rodak w swoim wystąpieniu przedstawił swoje obserwacje dotyczące rozwoju orzecznictwa Trybunału dotyczącego praw człowieka w Internecie.



## Pamięci adwokatów pochowanych na Cmentarzu Łyczakowskim

Okres wyjazdów urlopowych stwarza możliwość odwiedzania miejsc ważnych dla polskiej kultury, historii narodowej jak też wymiaru sprawiedliwości. Na wielu cmentarzach poza obecnymi granicami Polski spoczywają adwokaci zasłużeni dla Polskiej Adwokatury. Warto o tym pamiętać i w miarę możliwości okazywać zmarłym adwokatom szacunek poprzez zapalenie znicza czy zostawienie plakietki upamiętniającej.

Podczas wizyty na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie, adw. Bartosz Grohman zastępca sekretarza NRA oraz adw. Artur Wdowczyk z izby warszawskiej odwiedzili groby wybitnych Polaków, w tym adwokatów. Odwiedzili m.in. grób adw. Kornela Hoffmana, na którym zapalili znicze i przypięli chorągiewkę z napisem „Adwokatura Polska Pamięta”.

Plakietki i znicze zostały też ustawione na grobach innych wybitnych Polaków, którzy zasłużyli się dla polskiej kultury i nauki - np. pisarki Marii Konopnickiej, Władysława Bełzy - autora Katechizmu Polskiego Dziecka - „kto Ty jesteś, Polak Mały...”, malarza Artura Grottgera, prof. Stefana Banacha - matematyka ze szkoły lwowskiej, czy prof. Juliusza Makarewicza - autora kodeksu karnego z 1932 roku. Zniczy i chorągiewek nie mogło też zabraknąć na cmentarzu Orłąt Lwowskich. Z kolei w krypcie kolegiaty w Żółkwi adwokaci upamiętnili Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego.

Naczelna Rada Adwokacka zachęca, aby w trakcie wyjazdów urlopowych, w miarę możliwości, odnajdywać groby adwokackie, które nierzadko popadają w zapomnienie. Zapalenie znicza czy pozostawienie chorągiewki sprzyja budowaniu wizerunku Adwokatury Polskiej jako organizacji zawodowej, dbającej o zmarłych oraz o ich dorobek dla historii i kultury narodowej.







## Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej

**2 lipca**, odbyło się zgromadzenie wyborcze Izby Adwokackiej w Płocku. Uczestniczyli w nim: adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA oraz adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA. ([czytaj więcej](#)).

**5 lipca**, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. kwestie dotyczące taksy adwokackiej, skierowania wniosku do Trybunału Konstytucyjnego dot. przepisów ustawy o Policji oraz niektórych innych ustaw oraz remontu biura NRA.

Adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, poinformował, że 4 lipca br. NRA przekazała opinię do ministerstwa sprawiedliwości do projektu rozporządzenia ministra sprawiedliwości zmieniającego rozporządzenie w sprawie stawek za czynności adwokackie oraz do projektu rozporządzenia ministra sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu. ([czytaj więcej](#))

Pan Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, poinformował o etapie prac remontowych biura NRA oraz o pracach końcowych nad sprawozdaniem kadencyjnym przygotowywanym na Krajowy Zjazd Adwokatury.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie skierowania wniosku do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z Konstytucją niektórych przepisów ustawy o Policji. Prezydium udzieliło również pełnomocnictwa do reprezentowania NRA przed Trybunałem adwokatom: adw. Andrzejowi Zwarze, adw. Rafałowi Dębowskiemu, adw. dr. hab. Szymonowi Byczko i adw. dr. hab. Jackowi Skrzydło.

Ponadto Prezydium NRA omówiło sprawy finansowe.

**5 lipca**, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek NRA i przewodniczący Zespołu Doradców Prezesa NRA oraz adw. Grzegorz Majewski, Dziekan ORA w Warszawie, spotkali się z nowym redaktorem naczelnym Dziennika Gazety Prawnej – Krzysztofem Jedlakiem.

**8 lipca**, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, będzie uczestniczył w ślubowaniu adwokatów Izby Adwokackiej w Katowicach.